

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения «Село Сильковичи» Барятинского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2023

с. Сильковичи

№ 93

«Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Сильковичи»

Во исполнение п. 1 ч. 4 ст. 29 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Сильковичи», администрация сельского поселения «Село Сильковичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить План график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Сильковичи», согласно приложению №, № 1, 2.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации сельского поселения «Село Сильковичи»





Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией сельского поселения «Село Сильковичи»

Этап	Содержание этапа	Предельные сроки реализации этапа	
1 этап	размещение информации об услуге на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Сильковичи»	06.2024	
2 этап	размещение на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Сильковичи» форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования	06.2024	
3 этап	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Портала муниципальных услуг Калужской области	03.2025	
4 этап	обеспечение возможности для заявителя осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с использованием Портала муниципальных услуг Калужской области	03.2025	
5 этап	обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг Калужской области, если это не запрещено действующим законодательством	06.2025	

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Село Сильковичи» от «14 » 12 / 2023 № 93

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией сельского поселения «Село Сильковичи»

No	Наименование услуги,	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде					
		1 этап	2 этап	3 этап	4 этап	5 этап	
1.	Ведение первичного воинского учета	06.2024	06.2024	03.2025	03.2025	06.2025	
2.	Выдача ходатайства для оказания материальной помощи гражданам и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации	06.2024	06.2024	03.2025	03.2025	06.2025	
3.	Выдача документов (предоставление справок и выписок из похозяйственной и домовой книги, финансоволицевого счета и иных документов) на территории сельского поселения «Село	06.2024	06.202419	03.2025	03.2025	06.2025	

Сильковичи»					
4. О присвоении, изменении, аннулировании адресов объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения «Село Сильковичи»	06.2024	06.2024	03.2025	03.2025	06.2025